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Yleistä 
Tässä esitteessä kerrotaan lyhyesti valinnaisaineiden valinnasta ja esitellään tarjolla olevat 
kurssit.  
Kaikki tarjolla olevat kurssit eivät välttämättä toteudu, tämän vuoksi oppilas valitsee myös 
varavalintoja. Varavalintaan tai jollekin muulle kurssille voi päätyä myös siitä syystä, että 
päävalintaan on liikaa halukkaita tulijoita. Myös lukujärjestystekniset asiat voivat vaikuttaa 
(halutut kurssit menevät lukujärjestyksessä yhtä aikaa). Jos varavalintakaan ei toteudu, 
keskustellaan oppilaan kanssa siitä, mille kurssille hän menee.  
 
Valinnaiskurssit jaetaan taito- ja taidevalinnaisiin sekä valinnaisiin aineisiin. 
 
Taito- ja taidevalinnaisiin  kuuluvat kotitalous, kuvataide, käsityö, liikunta ja musiikki.  
Näistä aineista yksi valitaan niin sanotuksi pitkäksi valinnaiseksi, jota opiskellaan sekä 
kahdeksannella että yhdeksännellä luokalla. Liikuntaa ei ole tarjolla pitkänä valinnaisena, 
koska se jatkuu kaikilla pakollisena oppiaineena. Taito- ja taidevalinnaisen opiskelu vaikuttaa 
kyseisen aineen numeroon. 
 
Pitkän valinnaisen lisäksi valitaan jokin toinen aine lyhyeksi taito- ja taidevalinnaiseksi. 
Lyhyttä taito- ja taidevalinnaista opiskellaan 1 vuosiviikkotunti kahdeksannen luokan aikana. 
Sekä pitkälle että lyhyelle kurssille valitaan varavalinnat. 
 
Valinnaisiin aineisiin kuuluvat kaikki loput valinnaiskurssit. Myös näissä palkeissa voidaan 
tarjota taito- ja taideaineita, mutta kurssin sisältö keskittyy silloin vain oppiaineen tiettyyn 
osa-alueeseen. Esim. Kotitaloudesta voidaan tarjota Juhlaleivonnaiset ja koristelu-kurssia.  
Yhden kurssin pituus on 1vvt eli 38 tuntia. 
 
Kaikki 8. luokan oppilaat opiskelevat Hyvän mielen taitojen kurssin, jota opiskellaan läpi 
lukuvuoden 1h/viikossa. Kurssin pitää oma luokanvalvoja ja se vastaa pituudeltaan lyhyttä 
valinnaisainekurssia (1 vvt). 
 
Oppilas valitsee 2 kurssia ja niille varavalinnat. Sama määrä kursseja valitaan myös 9.-luokalle, 
mutta nämä valinnat tehdään 8.-luokalla. 
Mikäli sanallisesti arvioitu (hyväksytty/hylätty) valinnainen aine katsotaan jonkin yhteisen 
aineen syventäviksi opinnoiksi, sen suoritus voi korottaa kyseisen oppiaineen arvosanaa. 
 
 Alla vielä taulukkoon koottuna kaikkien valinnaisten määrä 8.- ja 9.-luokan aikana.  

 8.luokka 9.luokka 

Taito- ja taidevalinnaiset 
(5vvh) 

pitkä (2vvt) ja lyhyt (1vvt) pitkä jatkuu (2 vvh) 

Valinnaiset aineet  
(6vvh) 

2 lyhyttä (1vvt), tai espanja 
(2vvt) ja hyvän mielen taito-
kurssi (1vvt) 
 

3 lyhyttä (valitaan 8:lla) tai 1 
lyhyt ja espanja 
 

 
Tässä vihkosessa on esitelty lyhyesti tarjottavia valinnaisaineita, niiden tavoitteita sisältöjä 
sekä arviointia. 



Jokainen valinnaiskurssi on suoritettava hyväksytysti, jotta oppilas voi saada 
päättötodistuksen. 
 
Menestyminen valinnaisaineissa voi auttaa pääsyä jatko-opintoihin. Parhaimmillaan 
valinnaisaineiden opiskelu tukee oppilaan ammatinvalintaa sekä rikastuttaa opiskelua 
tuoden siihen kaivattua persoonallista väriä. 
 
Toivottavasti valinnaisaineratkaisut ovat onnistuneita!  

 

 

 

A) TAITO- JA TAIDEVALINNAISET 

Pitkät valinnaiset (opiskellaan 2vvh sekä 8.- että 9.-luokalla, valitaan yksi): 

 

Kotitalous 

Kotitalouden pitkä valinnainen tarjoaa mahdollisuuden oppia valmistamaan hyvää ja 
terveellistä perusruokaa itselle ja muille ravintosuositukset huomioon ottaen. Hankitaan 
taitoja itsenäistä elämää varten ja saadaan valmiuksia siihen, kun muuttaa ensimmäisen 
kerran pois kotoa. Pohditaan Kestävän elämäntavan merkitystä sekä kodin töiden 
merkitystä hyvinvointiin ja viihtyvyyteen. Tutkitaan eri maiden ruokakulttuurien keskeisiä 
piirteitä ja erilaisten juhlien ja tapahtumien järjestämistä kalenterivuoden juhlia 
unohtamatta. Kurssilla harjoitellaan myös sisustussuunnitelman tekoa ja kasataan 
muuttajan muistilistaa. 
Kurssilla opettaa: Tiina Mäenluoma 

 

Käsityö (tekstiilityö) 

Tutustutaan ja syvennetään omaa osaamista tekstiilin erilaisiin materiaaleihin ja 
tekniikoihin. Tavoitteena on valita tekniikat ja työt oppilaan omien mielenkiinnon kohteiden 
pohjalta. Erilaisia tekniikoita kokeillaan ja niiden käyttöön rohkaistaan, mutta työt ja 
tekniikat saa itse valita. 

Omiin töihin voi liittää teknisen työn sisältöjä. 
 

8lk Syksy: Sisustustekstiilit ja tekstiilitaide. Tutustutaan esimerkiksi tilkkutöihin, painantaan 
ja värjäykseen, huovutukseen oppilaan oman valinnan mukaan, sekä toteutetaan työ itse 
valitulla tekniikalla. 

Kevät: Roolivaatteet ja teatteripuvustus. Tutustutaan teatteripuvustukseen ja lavastukseen 
ja toteutetaan oman valinnan mukaan joko itselle, lapselle tai koulun varastoon osa tai 
kokonaisuus jostakin teemasta.  

9lk Tekstiiliprojekti. Toteutetaan yhdessä sovitusta teemasta kahden tai kolmen työn 
kokonaisuus. 
Kurssilla opettaa: Ursula Finni 

 

Käsityö (tekninen työ) 

Teknisen työn pitkässä valinnaisessa opetellaan koneellisen puuntyöstön, metallitekniikan ja 
elektroniikan perusteiden hallintaa. Lisäksi tutustutaan 3D-tulostukseen ja suunnitellaan 



omia tuotteita ja toteutetaan omia projekteja. Harjoitellaan työskentelyprosessin 
dokumentointia, sekä omaksutaan turvallista työskentelyasennetta. 

omiin töihin voi liittää tekstiilityön oppisisältöjä.  

Kurssilla opettaa: Mikko Jalava 

 

Kuvataide 

Tehdään kuvistöitä yksin ja yhdessä. Piirretään, maalataan, tehdään keramiikkaa (savitöitä), 
tutustutaan taiteeseen sekä sen historiaan, sarjakuvaan, kalligrafiaan, valokuvaan ja 
kuvankäsittelyyn. Muokataan yhteistä ympäristöä luomalla taideteoksia porukalla yhteiseksi 
iloksi. Ryhmästä ja sen toiveista riippuen töitä tehdään isommissa tai pienemmissä ryhmissä 
tai yksin. Ryhmä ja oppilaat voivat vaikuttaa siihen, minkä tyyppisiä töitä tehdään.  

 

8lk. Yhteinen ympäristömme. Tutustutaan tila- ja ympäristötaiteeseen ja ympäristöömme 
sekä sen kuvaamiseen esimerkiksi piirtämällä. Muokataan luokkaa, koulurakennusta tai 
ympäristöä yhdessä päätetyllä tavalla.  

 
9lk. Vaikuta! Kuvat vakuttavat meihin ja me voimme tehdä vaikuttavia kuvia ja teoksia. 
Tutustutaan taiteeseen, joka haluaa vaikuttaa sekä luodaan omia vaikuttavia teoksia.  

Kurssilla opettaa: Ursula Finni 

 

 

Lyhyet taito- ja taidevalinnaiset valinnaiset (opiskellaan 1vvt 8.-luokalla, valitaan 

yksi): 

 

 

KOTITALOUS / KEITTIÖN KUNINKAAKSI 
Harjoitellaan ruoanvalmistuksen ja leivonnan perustaitoja. Kehittää arjen hallinnan 
edellyttämiä käytännön työtaitoja. Hankitaan eväitä itsenäiseen elämään ja pohditaan 
kestävää elämäntapaa. Suunnitellaan itsenäisesti aterioita ja valmistetaan herkullista 
arkiruokaa oppilaiden toiveet huomioon ottaen 
Kurssilla opettaa: Tiina Mäenluoma 
 
TEKNINEN TYÖ   / Soitin- ja kellonrakennus 
Tutustutaan soitin- ja kellonrakennuksen perusteisiin. Kurssilla 
valmistetaan viisikielinen kannel tai seinäkello. Harjoitellaan ja syvennetään 
taitoja puuntyöstökoneiden käytössä. 
Kurssilla opettaa Mikko Jalava 
 
KUVATAIDE: Savesta keramiikaksi 
Opitaan tekemään savesta erilaisilla tekniikoilla keramiikkaa. Teemme savesta erilaisia 
käyttö- ja taide-esineitä opettajan antamien ideoiden ja ohjeiden mukaan. Jokainen voi 
kuitenkin työstää savesta omannäköisiä asioita. Esineet poltetaan ja ne voi myös lasittaa. 
Opit esimerkiksi tekemään kuumaa juomaa kestävän mukin tai kulhon. Voit halutessasi 
myös dreijata pyörivän alustan päällä. 
Kurssilla opettaa. Ursula Finni 
 



LIIKUNTA: KASVA URHEILIJAKSI 
Kasva urheilijaksi valinnaisaine on Suomen olympiakomitean laatima ja koulujen tarjoama 
kurssi. Tämän valinnaisaineen oppisisällöt ovat Suomen olympiakomitean kehittämät ja ne 
on tarkoitettu opetettavaksi kaikissa oppilaitoksissa ja urheiluakatemioissa samalla lailla. 
Kurssi sisältää monipuolista fyysistä harjoittelua, sekä jonkin verran urheilijana kehittymistä 
tukevia teoriaopintoja ja tehtäviä.  Kurssi soveltuu tavoitteelisesti urheilua harrastaville ja 
harjoitteleville oppilaille. 
Kurssilla opettaa: Minna Kataja 
 
MUSIIKKI / LAULAMINEN 
Laulukurssilla tutustutaan laulamisen perusasioihin ja luonnollisen ja vaivattoman 
laulutavan löytämiseen. Lauletaan monipuolista ohjelmistoa yksi- ja kaksiäänisesti. Tehdään 
mahdollista yhteistyötä bändikurssin kanssa. Rohkeus ja laulamisen ilo ovat tämän kurssin 
avainsanoja. Harjoitellaan hengitys- ja äänentuottotekniikkaa, lauletaan yksi- ja 
kaksiäänisesti, laulamisen ilo ja yhdessätekeminen. 
Kurssilla opettaa: Saija Virta 

 

 

 

 

 

B) VALINNAISET AINEET 8lk. 2h/vko/lukukausi, valitaan yhteensä 2 kpl, yksi 

kummastakin palkista) 

 

A-palkki (syyslukukausi): 

 
KOTITALOUS / LUPA KOKATA 

Kurssilla syvennetään osaamista elintarvikkeiden turvallisesta ja hygieenisestä käsittelystä 
teoriassa ja käytännössä, sekä käydään läpi elintarvikkeiden käsittelijän mahdollisuuksia 
vaikuttaa elintarvikkeiden säilyvyyteen. Kurssilla hankitaan riittävät tiedot ruokaviraston 
hygieniaosaamistodistusta varten. Kurssin lopussa Ruokaviraston järjestämä 
hygieniaosaamistesti ja mahdollisuus saada hygieniaosaamistodistus eli hygieniapassi! 
Kurssilla opettaa: Tiina Mäenluoma 
 

PALLOILUKURSSI 
Palloillaan sisällä ja ulkona. Pelataan erilaisia pallopelejä ja liikuntaleikkejä luonnossa, 
lumella ja jäällä. Lisäksi vahvistetaan voimaa, nopeutta, kestävyyttä ja liikkuvuutta erilaisilla 
harjoitteilla. Opitaan huomioimaan, auttamaan ja avustamaan muita erilaisten 
liikunnallisten pari ja ryhmätehtävien parissa. Saadaan tietoa harrastusmahdollisuuksista ja 
toimintatavoista eri liikuntamuodoissa. Oppilaiden toiveita huomioidaan sisältöjen 
suunnittelussa. 
Kurssilla opettaa: Marko Allen 
 
TEKSTIILITYÖ / Käsityöpaja 
Onko mielessä joku kässän tekniikka tai yksittäinen työ, jonka haluaisit oppia tai tehdä? Tule 
puoleksi vuodeksi tekemään just se. Voit esimerkiksi ommella housut, huovuttaa tossut, 
neuloa lapaset, virkata maton tai painaa pussilakanan, mutta toki voit itse keksiä oman työsi 



Yhdelle isommalle työlle on aikaa, tai sitten voit tehdä pari pienempää.  
 

Tavoitteena on kehittää omaa osaamista, parantaa kolmiulotteista hahmottamista, opetella 
lukemaan ohjeita ja tuottamaan omasta mielikuvasta konkreettinen esine. 
Kurssilla opettaa: Ursula Finni 
 
TEKNINEN TYÖ / Korjaus-, huolto- ja tuunauskurssi 
Rikkinäisestä ehjäksi ja vanhasta uudeksi. Kurssilla tehdään erilaisia korjaus- ja 
huoltotoimenpiteitä kohteena esim. polkupyörät, mopot, erilaiset koneet, soittimet, 
huonekalut jne.  
Kurssilla voi myös tehdä vanhasta uutta eli korjata ja tuunata kotoa tai kirppareilta                                      
löytyneitä huonekaluja, polkupyöriä tai muita tarve-esineitä. 
 
Omiin töihin voi liittää tekstiilityön oppisisältöjä. 
Kurssilla opettaa: Mikko Jalava 
 
MUSIIKKI / BÄNDISOITTO 
Bändikurssilla opetellaan jonkin soittimen perusteet (piano/koskettimet, kitara, basso, laulu) 
ja soitetaan bändissä. Mahdollista on myös esiintyminen jossakin koulun juhlassa. 
Osallistujien toiveet huomioiden voidaan kokeilla oman biisin tekemistä. Pääpaino 
yhteissoitossa ja myös sosiaalisissa taidoissa ja yhdessä tekemisessä. 
Kurssilla opettaa: Saija Virta 
 
C-palkki (kevätlukukausi): 
 
LIIKUNTA / KUNTOILUN KAUTTA HYVÄ OLO 
Kurssilla syvennetään ja laajennetaan oppilaiden osaamista kaikille yhteisen liikunnan 
opetuksen tavoitteiden mukaisesti. Monipuolista liikuntaa ja uusien lajien kokeilemista. 
Sisällöissä huomioidaan vuodenajat ja hyödynnetään koulun liikuntatilojen lisäksi 
lähiliikuntapaikkoja ja luontoa. Sisältää liikunnallisten taitojen soveltamista esim. 
havaintomotoriset taidot, välineenkäsittelytaidot, palloilu, fyysisten kunto-ominaisuuksien 
arviointi, kehittäminen ja harjoittaminen, tasapaino- ja liikkumistaitojen harjoittelua. 
 
Oppilaat osallistuvat sisältöjen suunnitteluun 
Kurssilla opettaa: Marko Allen 
 

KOTITALOUS / JUHLALEIVONNAISET JA NIIDEN KORISTELU 
Valmistetaan erilaisia suolaisia ja makeita juhlaleivonnaisia ja harjoitellaan niiden 
koristelua   
juhlatarjottavaa myös erityisruokavalioille. 
Kurssilla opettaa. Tiina Mäenluoma 
 
LUONNONTIETEIDEN KURSSI 
”Osaat sen, jos osaat kertoa sen yksinkertaisesti” –A.E. 
Miten nopeasti ääni vaimenee? Miksi eriväriset liuokset eivät sekoitu? Osaatko rakentaa 
lennättimen ja morsettaa? Mitä tapahtuu, kun suolaliuosta lämmittää tarpeeksi? Mitä 
tarkoittaa molekyylimallinnus? 



Valinnais-fykessä tehdään pieniä ja vähän suurempia kokeita koulun fyke-luokan laitteistolla 
ja aineilla. Opitaan kädentaitoja ja syvennetään päättelyn ja ajattelun taitoja sekä fysiikan 
ja kemian osaamista. Vuorovaikutustaitoja opitaan ryhmässä, TVT-taitoja tarvitaan 
monessa työssä. 
Kurssilla opettaa: Anne Kolmonen 
 
TEKSTIILITYÖ / KÄSITYÖPAJA 
Onko mielessä joku kässän tekniikka tai yksittäinen työ, jonka haluaisit oppia tai tehdä? Tule 
puoleksi vuodeksi tekemään just se. Voit esimerkiksi ommella housut, huovuttaa tossut, 
neuloa lapaset, virkata maton tai painaa pussilakanan, mutta toki voit itse keksiä oman 
työsi. Yhdelle isommalle työlle on aikaa, tai sitten voit tehdä pari pienempää.  
 

Tavoitteena on kehittää omaa osaamista, parantaa kolmiulotteista hahmottamista, opetella 
lukemaan ohjeita ja tuottamaan omasta mielikuvasta konkreettinen esine. 
Kurssilla opettaa. Ursula Finni 
 
TEKNINEN TYÖ / Korjaus-, huolto- ja tuunauskurssi 
Rikkinäisestä ehjäksi ja vanhasta uudeksi. Kurssilla tehdään erilaisia korjaus- ja 
huoltotoimenpiteitä kohteena esim. polkupyörät, mopot, erilaiset koneet, soittimet, 
huonekalut jne.  
Kurssilla voi myös tehdä vanhasta uutta eli korjata ja tuunata kotoa tai kirppareilta                                      
löytyneitä huonekaluja, polkupyöriä tai muita tarve-esineitä. 
 
Omiin töihin voi liittää tekstiilityön oppisisältöjä. 
Kurssilla opettaa: Mikko Jalava 
 
VUOSI YRITTÄJÄNÄ 

Kurssilla perustetaan tiimeissä ihan oikeat yritykset, joilla ansaitaan ihan oikeaa rahaa 
yrityksen oikealle pankkitilille. Tutustutaan omiin vahvuuksiin ja mahdollisuuksiin, ideoidaan 
omia kiinnostuksen kohteita nyt ja tulevaisuudessa. Tutustutaan oman alueen yrityksiin ja 
yrittäjiin, haetaan ideoita, tukijoita ja oppia muilta. Opitaan huolehtimaan muun muassa 
oman yrityksen taloudesta, turvallisuudesta ja vastuullisuudesta, tutustutaan verotukseen ja 
muihin yrityksen kannalta tärkeisiin asioihin. 
Kurssilla opettaa: Sonja Kalliomäki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Tarkemmat kuvaukset kurssien sisällöistä ja tavoitteista: 

 
KOTITALOUS 
kahden vuoden valinta Tiina Mäenluoma 
 
Kurssin pituus: 2vvt  8 ja 9- luokalla 

 
Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 
2. L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu.  
3. L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot    
4. L4 Monilukutaito  
5. L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen  
6. L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys  
7. L7 Osallistuminen ja vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen 
 
 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Soveltava ja käytännön työhön perustuva opiskelu tarjoaa 

mahdollisuuden oppia valmistamaan hyvää ja terveellistä perusruokaa itselle ja 
muille ravitsemussuositukset huomioiden  

• Vuorovaikutuksen harjoittelu, yhdessä tekeminen ja sosiaaliset taidot  

• Hankkia taitoja itsenäistä elämää varten 

• Kestävän elämäntavan omaksuminen   

• Saada valmiuksia siihen, kun muuttaa ensimmäisen kerran pois kotoa  

• Kodin töiden merkitys hyvinvointiin ja viihtyvyyteen  

• Tutkia eri maiden ruokakulttuurien keskeisiä piirteitä  
 

Oppimisympäristöt: 
• kotitalousluokan keittiöpisteet     

• keittiöpisteiden kotiryhmät/ryhmätyöskentely, 3-4 oppilaan ryhmät  
 
Työtavat: 

• käytännön työhön painottuvaa ruoanvalmistusta ja leivontaa   

• pariprojekteja      

• työskentely ryhmässä  

Toteutus: 
• valmistetaan terveellistä arkiruokaa ravitsemussuositukset huomioiden   

• pääruokien ja jälkiruokien valmistusta    

• erilaisten juhlien ja tapahtumien järjestämistä  

• perinneruokien ja leivonnaisten valmistusta nykypäivään soveltaen  

• kalenterivuoden juhlien perinteitä  

• erityisruokavalioita    

• kansainvälisiä ruokia   

• kodinhoito rutiiniksi  

• sisustussuunnitelman teko   



• muuttajan muistilista  
 

Arviointi: 
• Itsearviointi, vertaisarviointi, opettajan antama numeroarviointi 4-10 

 
 

TEKSTIILITYÖ / kahden vuoden valinta Ursula Finni 
 
Kurssin pituus: 2vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
 

L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen. 

L2 Kulttuurinen osaaminen vuorovaikutus ja ilmaisu 

L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja viestintä-teknologinen osaaminen  

L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys 

L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen 
 

Sisällölliset tavoitteet: 

• Tutustutaan ja syvennetään omaa osaamista tekstiilin erilaisiin materiaaleihin ja 

tekniikoihin. Tavoitteena on valita tekniikat ja työt oppilaan omien mielenkiinnon 

kohteiden pohjalta. Erilaisia tekniikoita kokeillaan ja niiden käyttöön rohkaistaan, 

mutta työt ja tekniikat saa itse valita. 

• Omiin töihin voi liittää teknisen työn sisältöjä. 

 

• 8lk Syksy: Sisustustekstiilit ja tekstiilitaide. Tutustutaan esimerkiksi tilkkutöihin, 

painantaan ja värjäykseen, huovutukseen oppilaan oman valinnan mukaan, sekä 

toteutetaan työ itse valitulla tekniikalla. 

• Kevät: Roolivaatteet ja teatteripuvustus. Tutustutaan teatteripuvustukseen ja 

lavastukseen ja toteutetaan oman valinnan mukaan joko itselle, lapselle tai koulun 

varastoon osa tai kokonaisuus jostakin teemasta.  

 

• 9lk Tekstiiliprojekti. Toteutetaan yhdessä sovitusta teemasta kahden tai kolmen työn 

kokonaisuus.  

 

 

Oppimisympäristöt: 
• Käsityö- ja kuvataideluokat 

 

Työtavat: 

• Itsenäinen työskentely, pari ja ryhmätyöskentely 



Toteutus: 
• 2vvt, 2023-24 

 

 
 
Arviointi: 

• Vertais- ja itsearviointi. Jatkuva työskentelyä tukeva palaute. Numeerinen arviointi 

kaksi kertaa vuodessa. 

 
 
 
TEKNINEN TYÖ / kahden vuoden valinta Mikko Jalava 

 

Kurssin pituus:   2 vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
     1. L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 

     2. L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

     3. L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 

     4. L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 

     5. L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys 

 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Koneellisen puuntyöstön perusteiden hallinta 

• Metallitekniikan perusteiden hallinta 

• Elektroniikan perusteiden hallinta 

• 3D-tulostus  

• Tuotteen suunnittelu ja omat projektit  

• Työskentelyprosessin dokumentointi  

• Omiin töihin voi liittää tekstiilityön oppisisältöjä.  

• Turvallisen työskentelyasenteen omaksuminen  

Oppimisympäristöt: 
• teknisen työn luokka 

Työtavat: 
• työskentelyä sekä yksin että ryhmissä 

 

Toteutus: 
• 2 vvt, opettajana teknisen työn lehtori Mikko Jalava 

 

Arviointi: 
• formatiivinen arviointi 2 krt/ lukuvuosi 

• numeroarviointi 4-10 

• itsearviointi dokumentoinnin yhteydessä 

 
 



KUVATAIDE / kahden vuoden valinta Ursula Finni 
 
Kurssin pituus: 2vvt, kaksi vuotta 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   

L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 

L2 Kulttuurinen osaaminen, Vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen  

L7 Osallistuminen ja vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen 
 

Sisällölliset tavoitteet: 

• Tehdään kuvistöitä yksin ja yhdessä. Piirretään, maalataan, tehdään keramiikkaa 

(savitöitä), tutustutaan taiteeseen sekä sen historiaan, sarjakuvaan, kalligrafiaan, 

valokuvaan ja kuvankäsittelyyn. Muokataan yhteistä ympäristöä luomalla taideteoksia 

porukalla yhteiseksi iloksi. Ryhmästä ja sen toiveista riippuen töitä tehdään 

isommissa tai pienemmissä ryhmissä tai yksin. Ryhmä ja oppilaat voivat vaikuttaa 

siihen, minkä tyyppisiä töitä tehdään.  

 

• 8lk. Yhteinen ympäristömme. Tutustutaan tila- ja ympäristötaiteeseen ja 

ympäristöömme sekä sen kuvaamiseen esimerkiksi piirtämällä. Muokataan luokkaa, 

koulurakennusta tai ympäristöä yhdessä päätetyllä tavalla.  

•  

9lk. Vaikuta! Kuvat vakuttavat meihin ja me voimme tehdä vaikuttavia kuvia ja 

teoksia. Tutustutaan taiteeseen, joka haluaa vaikuttaa sekä luodaan omia vaikuttavia 

teoksia.  

 
 

Oppimisympäristöt:  

• Kuvataiteen luokka  

• Työskentely sekä itsenäisesti että pienryhmissä. Yhteistyö toisen ryhmäläisen 

kanssa, yhteinen vastuun ottaminen töiden etenemisestä ja luokkatilasta sekä 

kouluympäristöstä. 

 

Työtavat: 

• Itsenäinen työskentely, pari ja ryhmätyöskentely 

 

• Persoonallisuuden kasvua, sosiaalista vuorovaikutusta ja omaa ilmaisua, sekä omien 

tunteiden ilmaisua tukevat työtavat 

 
Toteutus: 2vvt, 2023-2024  

 
Arviointi: 

Itsearviointi, vertaisarviointi, sekä opettajan antama sanallinen arviointi.Kaksi kertaa 
vuodessa numeerinen arviointi 



 
 

 

 

8. luokan lyhyet valinnat 1 vuosi / 1 vuosiviikkotunti  

 
TAITO-TAIDEAINE 
 

KOTITALOUS / KEITTIÖN KUNINKAAKSI/  lyhytkurssi 8. luokka Tiina Mäenluoma 
 
Kurssin pituus: 1 vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
1. L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 
2. L2Kkulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
3. L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot  
 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Ruoanvalmistuksen ja leivonnan perustaitojen harjoittelu  

• Kehittää arjen hallinnan edellyttämiä käytännön työtaitoja   

• Kestävän elämäntavan omaksuminen   

• Hankkia eväitä itsenäiseen elämään  

 
Oppimisympäristöt: 

• Kotitalousluokka välineineen ja koneineen  
• 3-4 hengen ryhmät  
• Parityöskentely  

 

Työtavat: 
• Käytännön ruoanvalmistusta, leipomista ja muita keittiön töitä  
• Itsenäistä ateriasuunnittelua  
• Ryhmätyöskentely  

 

Toteutus: 
• Tavallisen, herkullisen arkiruoan valmistusta ja leivontaa oppilaiden toiveet 
huomioiden   
• harjoitellaan ryhmässä toimimista ja vuorovaikutustaitoja 

 

Arviointi 
• Itsearviointi, vertaisarviointi  
• Opettajan antama arviointi 

 
 

 

TEKNINEN TYÖ   / Soitin- ja kellonrakennus /lyhytkurssi 8. luokka Mikko Jalava 
 

Kurssin pituus: 1 vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:  
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen  



L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu  
L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot   
L4 Työelämätaidot ja yrittäjyys  

  

Sisällölliset tavoitteet: 
• Kurssilla valmistetaan viisikielinen kannel tai seinäkello  
• Harjoitellaan ja syvennetään taitoja puuntyöstökoneiden käytössä  
 

Oppimisympäristöt: 
• Teknisen työn luokka  

 

Työtavat: 
• Työskentelyä sekä yksin että ryhmissä  

Toteutus: 
• 1 vvk  
•  Opettajana teknisen työn lehtori Mikko Jalava  
 

Arviointi: 
• Hyväksytty/hylätty  

 

KUVATAIDE: Savesta keramiikaksi (Ursula Finni)  
 
Kurssin pituus: 1vvt  
 
Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet: 
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen. 
L2 Kulttuurinen osaaminen vuorovaikutus ja ilmaisu 
L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen  
 
Sisällölliset tavoitteet: 

• Opitaan tekemään savesta erilaisilla tekniikoilla keramiikkaa. Teemme savesta erilaisia käyttö- ja 

taide-esineitä opettajan antamien ideoiden ja ohjeiden mukaan. Jokainen voi kuitenkin työstää 

savesta omannäköisiä asioita. Esineet poltetaan ja ne voi myös lasittaa. Opit esimerkiksi 

tekemään kuumaa juomaa kestävän mukin tai kulhon. Voit halutessasi myös dreijata pyörivän 

alustan päällä.  

 

Oppimisympäristöt: 

• Kuvataideluokka Työtavat: Saventyöstötekniikat, dreijaus ja lasittaminen.  

 

Toteutus: 

• Kevät- tai syyslukukausi kaksi tuntia kerrallaan.  

 

Arviointi: 

• Itse- ja vertaisarviointia, kurssi vaikuttaa kuvataiteen arviointiin. 

 
 
4. LIIKUNTA: KASVA URHEILIJAKSI 1 vvt/Minna Kataja 



Kasva urheilijaksi valinnaisaine on Suomen olympiakomitean laatima ja koulujen tarjoama 
kurssi. Tämän valinnaisaineen oppisisällöt ovat Suomen olympiakomitean kehittämät ja ne 
on tarkoitettu opetettavaksi kaikissa oppilaitoksissa ja urheiluakatemioissa samalla lailla. 
Kurssi sisältää monipuolista fyysistä harjoittelua, sekä jonkin verran urheilijana kehittymistä 
tukevia teoriaopintoja ja tehtäviä.  Kurssi soveltuu tavoitteelisesti urheilua harrastaville ja 
harjoitteleville oppilaille.  
 

1. MUSIIKKI / LAULAMINEN / Lyhytkurssi 8. luokka Saija Virta 

Laulukurssilla tutustutaan laulamisen perusasioihin ja luonnollisen ja vaivattoman laulutavan 
löytämiseen. Lauletaan monipuolista ohjelmistoa yksi- ja kaksiäänisesti. Tehdään 
mahdollista yhteistyötä bändikurssin kanssa. Rohkeus ja laulamisen ilo ovat tämän kurssin 
avainsanoja.  
 

Kurssin pituus: 1vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:  
L1: Ajattelu ja oppimaan oppiminen 
L2: Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
L3: Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 
L4: Monilukutaito 
 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Hengitys- ja äänentuottotekniikan harjoittelu, laulaminen yksi- ja kaksiäänisesti, 

laulamisen ilo ja yhdessätekeminen. 

 

Oppimisympäristö: 
• Koulun musiikkiluokka 

 

Työtavat: 
• Lyhyt teoriaosuus laulutekniikasta, laulaminen, ääniharjoitukset 

 

Toteutus: 
• Kaikille laulamisesta kiinnostuneille.  

 

Arviointi: 
• Itse- ja vertaisarviointi, opettajan palaute, hyväksytty-hylätty 

 

8.luokan lyhyt syventävä 2h/vko/lukukausi 
 

A-palkki (syksy) 
 
KOTITALOUS / LUPA KOKATA / lyhytkurssi 8. luokka Tiina Mäenluoma 
 
Kurssin pituus: 1vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
1. L1 ajattelu ja oppimaan oppiminen 
2. L2 kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu  



3. L4 monilukutaito  
4. L5 tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen  
 
 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Syvennetään osaamista elintarvikkeiden turvallisesta ja hygieenisestä käsittelystä 

teoriassa ja       käytännössä   

• Ymmärtää elintarvikkeiden käsittelijän mahdollisuus vaikuttaa elintarvikkeiden 
säilyvyyteen   

• Riittävät tiedot Ruokaviraston hygieniaosaamistodistusta varten   
 

Oppimisympäristöt: 
• Kurssiaineisto Moodle-alustalla  
• Projektiluonteista työskentelyä  

 

Työtavat: 
• Itsenäistä opiskelua opettajan ohjauksessa  
• Pari- ja ryhmätyöskentely  
• Käytännön ruoanvalmistusta elintarvikehygienia huomioiden 

  

Toteutus: 
• Hygieniaosaaminen   
• Elintarvikkeiden hygieniaa uhkaavat tekijät   
• Mikrobiologia   
• Ruokamyrkytykset   
• Elintarvikelainsäädäntö   
• Omavalvonta   
• Elintarvikkeiden hygieeninen käsittely   
• Henkilökohtainen hygienia   
• Ruoanvalmistustilojen puhtaanapito   
• Kurssin lopussa Ruokaviraston järjestämä hygieniaosaamistesti ja mahdollisuus 

saada hygieniaosaamistodistus eli hygieniapassi   
 

Arviointi: 
• Itsearviointi, vertaisarviointi   
• Opettajan antama arviointi hyväksytty/ hylätty 
 

 
 

LIIKUNTA / VALINNAINEN LIIKUNTA Palloilukurssi lyhytkurssi 8. luokka Marko 

Allen 
 

Kurssin pituus: 1 vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet: 
L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 
 

Sisällölliset tavoitteet:  
pallopelit ulkona ja sisällä, liikuntaleikit  
elementteinä jää, lumi, luonto ja musiikki 
harjoitteita voiman, nopeuden, kestävyyden ja liikkuvuuden arvioimiseksi ja 
kehittämiseksi  



liikunnallisia pari- ja ryhmätehtäviä, joissa opitaan huomioimaan toisia sekä 
auttamaan ja avustamaan muita  
liikuntatehtäviä myönteisen minäkäsityksen tukemiseksi  
tietoa harrastusmahdollisuuksista ja toimintatavoista eri liikuntamuodoissa 
retket ja uusiin lajeihin tutustuminen mahdollisuuksien mukaan. 
 

• Oppilaiden toiveita huomioidaan sisältöjen suunnittelussa. 

 

Oppimisympäristöt: 
• Koulun lähistöllä olevat ulko –ja sisäliikuntapaikat. 

 

Työtavat: 
• Erilaiset pelit, leikit ja kisailut. Lisäksi lihaskuntoharjoittelua ja kehonhallinta tehtäviä. 

 
Toteutus: 

• 8.-luokan aikana joko syksyllä tai keväällä kaksi tuntia kerrallaan. 

 

Arviointi:  
• Hyväksytty/hylätty 

 
 
 

TEKSTIILITYÖ / Käsityöpaja / lyhytkurssi 8. luokka Ursula Finni 
 

Kurssin pituus:  1vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:  L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen. 

L2 Kulttuurinen osaaminen vuorovaikutus ja ilmaisu 

L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja viestintä-teknologinen osaaminen  

 

Sisällölliset tavoitteet:  
• Onko mielessä joku kässän tekniikka tai yksittäinen työ, jonka haluaisit oppia tai 

tehdä? Tule puoleksi vuodeksi tekemään just se. Voit esimerkiksi ommella housut, 

huovuttaa tossut, neuloa lapaset, virkata maton tai painaa pussilakanan, mutta toki 

voit itse keksiä oman työsi Yhdelle isommalle työlle on aikaa, tai sitten voit tehdä pari 

pienempää.  

 

Tavoitteena on kehittää omaa osaamista, parantaa kolmiulotteista hahmottamista, 

opetella lukemaan ohjeita ja tuottamaan omasta mielikuvasta konkreettinen esine. 

 

Oppimisympäristöt: 
• Kässän- ja kuviksen luokat 



 

Työtavat: 

• Itsenäinen työskentely, pari- tai ryhmätyöskentely 

 

Toteutus: 
• 1vvt, 2t kerrallaan 

 
Arviointi 

• Itse- ja vertaisarviointi. Rakentava palaute työn edetessä ja lopuksi hyväksytty 

/hylätty arviointi. 

 
 

TEKNINEN TYÖ / Korjaus-, huolto- ja tuunauskurssi /lyhytkurssi 8. luokka Mikko 
Jalava 
 

Kurssin pituus:  1 vvt 
 
Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
L 1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen  
L2  Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu  
L3  Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot.  
L6  Työelämätaidot ja yrittäjyys  
L7   Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen  

 
Sisällölliset tavoitteet: 
• Kurssilla tehdään erilaisia korjaus- ja huoltotoimenpiteitä kohteena esim. polkupyörät, 

mopot, erilaiset koneet, soittimet, huonekalut jne.  
• Kurssilla voi myös tehdä vanhasta uutta eli korjata ja tuunata kotoa tai kirppareilta                                      
löytyneitä huonekaluja, polkupyöriä tai muita tarve-esineitä  
• Omiin töihin voi liittää tekstiilityön oppisisältöjä.  
 

Oppimisympäristöt: 
• Teknisen työn luokka 

Työtavat: 
• Työskentelyä sekä yksin että ryhmissä 

Toteutus: 
• 1 vvk  
• Opettajana teknisen työn lehtori Mikko Jalava  
 

Arviointi: 
• Hyväksytty/hylätty  

MUSIIKKI / BÄNDISOITTO / lyhytkurssi 8. luokka Saija Virta 
 
Bändikurssilla opetellaan jonkin soittimen perusteet (piano/koskettimet, kitara, basso, laulu) 
ja soitetaan bändissä. Mahdollista on myös esiintyminen jossakin koulun juhlassa. 
Osallistujien toiveet huomioiden voidaan kokeilla oman biisin tekemistä. Pääpaino 
yhteissoitossa ja myös sosiaalisissa taidoissa ja yhdessä tekemisessä.  
 



Kurssin pituus: 1vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet: 
L2 – Vuorovaikutus ja itsensä ilmaisu. 
L5 – TVT: musiikkiteknologia. 
Sisällölliset tavoitteet: 

• Kurssilla opitaan bändisoiton perusteet ja opetellaan jokin bändisoitin (tai laulu). 

• Bändissä opitaan sosiaalisia taitoja ja ryhmätyötä. 

 
Oppimisympäristöt: 

• Koulun auditorio. 

 
Työtavat: 

• Soittaminen, laulaminen ja biisin tekeminen yhteistyössä muiden kanssa.  

 
Toteutus: 

• Syksyllä 

 

Arviointi: 
• Hyväksytty/Hylätty 

 
B-palkki (syksy) 
 
Hyvän mielen taitoja. Oivaltavia oppimisen hetkiä! –kurssi:  
Opiskellaan luokittain oman luokanvalvojan johdolla 
 

1 tunti viikossa läpi koko vuoden 8. luokalla  
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot. 
L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen  
 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Tervetuloa oppimaan elämäntaitoja! 

• Hyvän mielen taitomerkki -tehtävillä kehität taitojasi tärkeissä elämäntaidoissa: 

mielenterveystaidoissa! Miten tullaan toimeen toisten ihmisten kanssa, miten 

tunnistetaan ja ilmaistaan tunteita, millaiset asiat saavat meidät voimaan hyvin joka 

päivä ja miten pärjätä, jos on huolia tai stressiä - näitä ja monia muita taitoja opitaan 

Hyvän mielen taitomerkkien kautta! 

 

Oppimisympäristöt: 
• Sähköinen Hyvän mielen taitomerkki Moodle-oppimisalustalla 

• Luokkatilat koko luokan työskentelyyn, pienemmät sopet pari- ja ryhmätyöskentelyyn 

 
Työtavat: 



• Tehtävien avulla pääset ensin tutustumaan mielenterveys- ja vuorovaikutustaitoihin 

sekä harjoittelemaan taitoja yksin ja ryhmässä.  

Toteutus: 
 

Arviointi: 
• Kun taito on hallussa, saat rastittaa tavoitteen suoritetuksi. Lopulta, kun kaikki osa-

alueet on käyty huolella läpi, saat ladata itsellesi Hyvän mielen taitomerkki -diplomin. 

 
• Hyväksytty / hylätty 

 

 
C-palkki (kevät) 
 
LIIKUNTA / VALINNAINEN LIIKUNTA / Kuntoilun kautta hyvä olo lyhytkurssi 8. luokka Marko 

Allen 

 

Kurssin pituus: 1 vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet: 
L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot. 
 

Sisällölliset tavoitteet:  
 

• Syvennetään ja laajennetaan oppilaiden osaamista kaikille yhteisen liikunnan 

opetuksen tavoitteiden mukaisesti. 

• Monipuolista liikuntaa ja uusien lajien kokeilemista. 

• Sisällöissä huomioidaan vuodenajat ja hyödynnetään koulun liikuntatilojen lisäksi 

lähiliikuntapaikkoja ja luontoa  

• Sisältää liikunnallisten taitojen soveltamista esim. 

▪ havaintomotoriset taidot 

▪ välineenkäsittelytaidot  

▪ palloilu 

▪ fyysisten kunto-ominaisuuksien arviointi, kehittäminen ja 

harjoittaminen 

▪ tasapaino- ja liikkumistaitojen harjoittelua 

Oppilaat osallistuvat sisältöjen suunnitteluun 
 

Oppimisympäristöt: 
Koulun lähistöllä sijaitsevat ulko –ja sisäliikuntapaikat. 
 

Työtavat: 
• Erilaiset pallopelit, kisailut sekä leikit yms. Lisäksi lihaskunto -ja 

kehonhallintaharjoitteita. 

 

Toteutus: 
• Joko syys –tai kevätlukukaudella kaksi tuntia kerrallaan. 



 

Arviointi: 
• Hyväksytty/hylätty. 

 

KOTITALOUS / Juhlaleivonnaiset ja niiden koristelu/ lyhytkurssi 8. luokka 
 

Kurssin pituus: 1vvt  
 
Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
1. L1 ajattelu ja oppimaan oppiminen 
2. L2 kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
3. L3 itsestä huolehtiminen ja arjen taidot  
 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Erityyppisten juhlaleivonnaisten valmistaminen  
• Erityisruokavalioiden huomioiminen  
• Hankkia tiedollisia ja taidollisia eväitä oman elämän juhliin   

 

Oppimisympäristöt: 
• kotitalousluokka välineineen ja koneineen  
• 3-4 hengen ryhmät  
• parityöskentely  

 

Työtavat: 
• juhlatarjottavien suunnittelua   
• ryhmä- ja parityöskentely  

 

Toteutus: 
• valmistetaan erilaisia suolaisia ja makeita juhlaleivonnaisia ja harjoitellaan niiden 
koristelua   
• juhlatarjottavaa myös erityisruokavalioille  

 

Arviointi: 
• itsearviointi, vertaisarviointi   
•            opettajan antama arviointi 

 
 

LUONNONTIETEIDEN KURSSI lyhytkurssi 8. luokka Anne Kolmonen 
8lk Valinnainen FyKe 
 
”Osaat sen, jos osaat kertoa sen yksinkertaisesti” –A.E. 
Miten nopeasti ääni vaimenee? Miksi eriväriset liuokset eivät sekoitu? Osaatko rakentaa 
lennättimen ja morsettaa? Mitä tapahtuu, kun suolaliuosta lämmittää tarpeeksi? Mitä 
tarkoittaa molekyylimallinnus? 
Valinnais-fykessä tehdään pieniä ja vähän suurempia kokeita koulun fyke-luokan laitteistolla 
ja aineilla.  
 

Kurssin pituus: 1vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet: 
L1 – ajattelun ja päättelyn taidot. 
L4 – Monilukutaito. 
L5 – TVT. 



 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Opitaan kädentaitoja ja syvennetään päättelyn ja ajattelun taitoja sekä fysiikan ja 

kemian osaamista. Vuorovaikutustaitoja opitaan ryhmässä, TVT-taitoja tarvitaan 

monessa työssä. 

 

Oppimisympäristöt: 
• Fysiikan ja kemian labraluokka ja koulun muu ympäristö 

 

Työtavat: 
• Kemiasta ja fysiikasta tutut työmenetelmät 

 

Toteutus: 
• Työt tehdään ryhmätyönä tai yksin, työpankki-menetelmä 

 

Arviointi: 
• Hyväksytty/Hylätty 

 
 

TEKSTIILITYÖ / Käsityöpaja / lyhytkurssi 8. luokka Ursula Finni 
 

Kurssin pituus:  1vvt 
 

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:  L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen. 

L2 Kulttuurinen osaaminen vuorovaikutus ja ilmaisu 

L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja viestintä-teknologinen osaaminen  

 

• Sisällölliset tavoitteet:  

Onko mielessä joku kässän tekniikka tai yksittäinen työ, jonka haluaisit oppia tai 

tehdä? Tule puoleksi vuodeksi tekemään just se. Voit esimerkiksi ommella housut, 

huovuttaa tossut, neuloa lapaset, virkata maton tai painaa pussilakanan, mutta toki 

voit itse keksiä oman työsi. Yhdelle isommalle työlle on aikaa, tai sitten voit tehdä pari 

pienempää.  

 

Tavoitteena on kehittää omaa osaamista, parantaa kolmiulotteista hahmottamista, 

opetella lukemaan ohjeita ja tuottamaan omasta mielikuvasta konkreettinen esine. 

 

Oppimisympäristöt: 
• Kässän- ja kuviksen luokat 

 

Työtavat: 



• Itsenäinen työskentely, pari- tai ryhmätyöskentely 

 

Toteutus: 
• 1vvt, 2t kerrallaan 

 

Arviointi: 
Itse- ja vertaisarviointi. Rakentava palaute työn edetessä ja lopuksi hyväksytty /hylätty 
arviointi 
 

TEKNINEN TYÖ / Korjaus-, huolto- ja tuunauskurssi /lyhytkurssi 8. luokka Mikko 
Jalava 
 

Kurssin pituus:  1 vvt 
 
Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
L 1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen  
L2  Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu  
L3  Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot.  
L6  Työelämätaidot ja yrittäjyys  
L7   Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen  

 
Sisällölliset tavoitteet: 
• Kurssilla tehdään erilaisia korjaus- ja huoltotoimenpiteitä kohteena esim. polkupyörät, 

mopot, erilaiset koneet, soittimet, huonekalut jne.  
• Kurssilla voi myös tehdä vanhasta uutta eli korjata ja tuunata kotoa tai kirppareilta                                      
löytyneitä huonekaluja, polkupyöriä tai muita tarve-esineitä  
• Omiin töihin voi liittää tekstiilityön oppisisältöjä.  
 

Oppimisympäristöt: 
• Teknisen työn luokka 

Työtavat: 
• Työskentelyä sekä yksin että ryhmissä 

Toteutus: 
• 1 vvk  
• Opettajana teknisen työn lehtori Mikko Jalava  
 

Arviointi: 
Hyväksytty/hylätty 
 
6. VUOSI YRITTÄJÄNÄ / 8. luokka Sonja Kalliomäki 
 

Kurssin pituus: 1vvt 
 
Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet:   
L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys  
L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen  
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 
L4 Monilukutaito 
L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 
  



 

Sisällölliset tavoitteet: 
• Kurssilla perustetaan tiimeissä ihan oikeat yritykset, joilla ansaitaan ihan oikeaa 

rahaa yrityksen oikealle pankkitilille 

• Tutustutaan omiin vahvuuksiin ja mahdollisuuksiin, ideoidaan omia kiinnostuksen 
kohteita nyt ja tulevaisuudessa 

• Tutustutaan oman alueen yrityksiin ja yrittäjiin, haetaan ideoita, tukijoita ja oppia 
muilta 

• Opitaan huolehtimaan muun muassa oman yrityksen taloudesta, turvallisuudesta ja 
vastuullisuudesta, tutustutaan verotukseen ja muihin yrityksen kannalta tärkeisiin 
asioihin 

  
 

Oppimisympäristöt ja työtavat: 
• työskennellään koululla ja oman yrityksen parissa 

• yritysvierailut, vierailijat koululla, retket 

• kilpailut ja tapahtumat 

• sähköinen oppimisympäristö 

 

Toteutus: 
• Liikeideat lentoon 

• Yrityksen perustaminen 

• Talouden suunnittelu 

• Markkinointi, myynti ja asiakaspalvelu 

• Talouden seuranta ja raportointi 

• Kilpailut ja tapahtumiin osallistuminen 

• NY-yrityksen lopettaminen 

 

Arviointi: 
• itsearviointi, vertaisarviointi tiimissä 
• hyväksytty/hylätty 


